
tis. Kč

Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem

Spotřeba materiálu a ost.neskladovatelných dodávek 501, 503 153 520 6 710 160 230 122 062 7 373 129 435

Spotřeba energie 502 110 860 3 940 114 800 90 188 -2 278 87 911

Prodané zboží 504 1 127 73 1 200 1 189 157 1 345

Opravy a udržování 511 34 341 1 665 36 006 24 736 1 900 26 636

Náklady na cestovné 512 24 384 1 334 25 718 28 112 1 189 29 301

Náklady na reprezentaci 513 4 560 487 5 047 4 054 604 4 659

Ostatní služby 518 166 991 16 197 183 188 151 226 15 424 166 651

Změna stavu zásob vlastní činnosti 561 až 564 0 0 0 -1 527 0 -1 527 

Aktivace materiálu, zboží, vnitroslužeb a dlouhodob.majetku 571 až 574 0 0 0 0 0 0

Mzdové náklady 521 802 780 22 381 825 161 874 064 25 690 899 754

Zákonné sociální pojištění 524 257 506 6 762 264 268 281 431 8 062 289 493

Ostatní sociální náklady a pojištění 525 až 528 0 18 800 18 800 237 17 207 17 444

Daně a poplatky 53* 7 902 1 098 9 000 6 413 1 127 7 540

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 0 0 0 240 4 244

Odpis nedobytné pohledávky 543 0 0 0 0 44 44

Jiné ostatní náklady celkem 544 až 549 330 074 9 159 339 233 366 115 8 404 374 519

Odpisy dlouhodobého majetku 551 181 414 0 181 414 232 404 0 232 404

Prodaný dlouhodobý majetek 552 0 0 0 0 0 0

Prodané cenné papíry a vklady 553 0 0 0 0 0 0

Prodaný materiál 554 0 0 0 0 0 0

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556, 559 0 0 0 0 19 19

Poskytnuté a zúčtované příspěvky 58* 0 0 0 0 0 0

Daň z příjmů 59* 0 0 0 15 712 0 15 712

Náklady celkem třída 5* 2 075 459 88 606 2 164 065 2 196 656 84 927 2 281 583

Provozní dotace 691 1 592 895 0 1 592 895 1 592 545 1 592 545

Přijaté příspěvky (dary) 68* 0 0 0 0

Tržby za vlastní výkony a za zboží 60* 91 043 137 093 228 136 82 775 136 721 219 495

Ostatní výnosy 64* 332 642 10 387 343 029 516 962 8 110 525 072

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opr. položek 65* 0 5 5 2 100 11 2 111

Výnosy celkem třída 6* 2 016 580 147 485 2 164 065 2 194 382 144 841 2 339 223

rozdíl 6* - 5* -58 879 58 879 0 -2 275 59 914 57 640

V
ÝN

O
SY

Hospodářský výsledek 

Provozní rozpočet VŠCHT Praha pro rok 2023

Položka rozpočtu
Syntetický 

účet

ROZPOČET 2023 SKUTEČNOST 2023

N
Á

KL
A

D
Y


